
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 6 juni 2023   inzake 
Oprichten stichting Binnenstadsbedrijf Dordrecht;

gelet op artikel 160, lid 2 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

De governance van het op te richten Binnenstadsbedrijf (BSB) wordt toegelicht door mevr. van 
Elsacker, beoogd voorzitter van het BSB. Raads- en commissieleden stellen vragen over:
- De inspraak van bewoners 
- De besluitvorming in het bestuur van het op te richten BSB
- De juridische status van het BSB 
- De relatie BSB-gemeenteraad, verantwoording aan en invloed van gemeenteraad
- Waarom er niet is gekozen voor het co-operatiemodel uit het raadsbesluit 

Twee aspecten worden voor de oordeelsvorming nog schriftelijk toegelicht. 
- De financiele afspraken en verdeling van bijdragen aan het Binnenstadsbedrijf
- De suggestie van dhr. Kleinpaste ten aanzien van een statutaire bepaling voor verklaringen bij 
besluiten die niet in unanimiteit zijn genomen (consent principe)

De commissie besluit over te gaan op oordeelsvorming met de volgende politieke vragen:
• Zijn Dordtse inwoners op basis van dit voorstel voldoende in staat om een gelijkwaardige 

bijdrage te leveren aan het Binnenstadsbedrijf? Zien zij hun belangen voldoende 
vertegenwoordigd? (SP)

• Is het stemrecht van deelnemende partijen statutair goed geregeld? (CDA-GD)
• Hoe vindt de commissie dat het Binnenstadsbedrijf zich verhoudt tot de gemeenteraad en 

andersom (deze politieke vraag hangt nog af van de schriftelijke beantwoording op de 
vraag of het binnenstadsbedrijf een verbonden partij is) (CDA-GD)

• Hoe haalt het Binnenstadsbedrijf zo doelmatig mogelijk haar beleidsdoelstellingen? (VVD)
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 29 augustus 2023.

Besluitnummer 2023-0077847


